
1 
 

Činnosti související s předáváním ADIS vybranému dodavateli VZ „ADIS – 

podpora, údržba a vývoj 2023-2027“ 

Na základě čl. 15 Rámcové dohody „ADIS – Zajišťování vývoje Systému ADIS, podpora provozu, pozáruční servis, 

služba ADIS Hot‑line, konzultační služby a technická podpora“ (dále jen „Rámcová dohoda”) uzavřené mezi GFŘ 

a O2ITS požaduje GFŘ zpracování tzv. Exitového plánu (viz bod 1. níže) a poskytnutí plnění nezbytných k jeho realizaci.  

Kromě samotné tvorby Exitového plánu pak O2ITS a IBM (dále společně také jen jako „Dodavatel“) v rámci činností 

nezbytných k realizaci Exitového plánu poskytnou mj. součinnost při předávání ADIS vybranému dodavateli veřejné 

zakázky „ADIS – podpora, údržba a vývoj 2023-2027“ (dále také jen „Nový dodavatel“) v podobě workshopů (viz bod 

3. níže). V souvislosti s exitem má GFŘ rovněž zájem o další poskytování níže určených služeb nyní pokrytých PS1 (viz 

bod 2. níže). Pro zajištění součinnosti ze strany Dodavatele po dobu tzv. přebíracího období neboli exitu (dále také 

jen „exit“) je nutné, aby GFŘ uzavřelo tzv. novou servisní smlouvu (viz bod 2. níže), a v návaznosti na tuto smlouvu, 

aby rovněž O2 ITS uzavřelo příslušnou prováděcí smlouvu s IBM dle Rámcové smlouvy.,  

Pro vyloučení pochybností, s ohledem na skutečnost, že v Rámcové dohodě uzavřené mezi GFŘ a O2ITS není 

explicitně stanoveno, na jakou dobu je uzavřena, GFŘ a O2ITS shodně potvrzují, že účinnost Rámcové dohody skončí 

uplynutím 4 let počítaných ode dne nabytí její účinnosti. Vzhledem k tomu, že některé Prováděcí smlouvy uzavřené 

na základě Rámcové dohody budou účinné i po skončení Rámcové dohody, GFŘ a O2ITS dále shodně potvrzují, že pro 

prováděcí smlouvy uzavřené na základě Rámcové dohody se i po skončení Rámcové dohody nadále uplatní podmínky 

sjednané v Rámcové dohodě, nedohodnou-li se GFŘ a O2ITS jinak.  

 

1. Poskytnutí součinnosti v rámci tzv. exitu 

Pro samotný Exitový plán byly ze strany Dodavatele prozatím identifikovány tyto oblasti:  

HW 

• Dodávka HW není předmětem Rámcové dohody. 

SW 

• SW produkty a licence nejsou předmětem Rámcové dohody. 

Data 

• GFŘ produkční systém provozuje a daty disponuje. 

• Dodavatel zruší svá prostředí ve svém ATS, v IBM a dodavatelských lokalitách. 

Přístupy, karty, linky, ADIS Hotline 

• Dodavatel ukončí podporu a provozování ADIS Hotline vč. telefonních linek a mailových adres (dojde k jejich 

zrušení). 

• Dodavatel vrátí GFŘ vstupní karty a VPN přístupy. 

• Dodavatel zruší přímé (point to point) síťové spojení mezi IBM Chodov a MF Letenská. 

• Dodavatel zruší připojení na box. 

• Výše uvedené body Dodavatel i GFŘ vzájemně zaprotokolují. 

APV 



2 
 

• Uzavření Smlouvy o postoupení majetkových práv autorských k Aplikaci ADIS mezi GFŘ a IBM (pouze 

informativně, není součástí Exit plánu). 

V rámci exitu dojde k předání aktuální verze smluvně požadované dokumentace , resp. potvrzení, že již dříve předaná 

dokumentace je aktuální, a tudíž je její aktualizace  nadbytečná, a to ve dvou termínech: (i) k 22. 11. 2023, příp. 

k  navazujícímu tzv. distribučnímu termínu (nyní je předpokládán distribuční termín 27.11.2023) a (ii) k 30.6.2024, 

přičemž tyto termíny ještě mohou být změněny a upřesněny v návaznosti na jednání stran, a to zejména ve vazbě 

na termíny dodávek (tzv. distribuční termíny).  

Výše uvedené se týká následující dokumentace:   

(A) Dokumentace, která bude k výše uvedeným milníkům aktualizována a předána:  

• úplné a aktuální zdrojové kódy, v plné verzi ADIS/IDR, 

• dodatečný dokument ke zdrojovým kódům – v reakci na požadavek GFŘ ze dne 13.4. (dokument "adis 
rozcestník dokumentace.docx") na souhrnný dokument s odkazem na způsob nalezení informace k sestavení 
dané verze, způsob konfigurace, způsob nastavení předal Dodavatel GFŘ dne 28.4.2023 dle dohody odpověď 
s návrhem řešení (dokument s názvem „ADIS rozcestník dokumentace_odpoved IBM-O2 v 1i.docx“), kde 
přímo uvádí odkaz na základní požadované informace s tím, že další odkazy na informace budou upřesněny 
přímo v rámci dokumentačních souborů readme.md ve zdrojových kódech. Dokument předaný 
Dodavatelem 28.4.2023 již nebude dále měněn ani v budoucnu aktualizován. Dodavatel k výše uvedeným 
milníkům provede upřesnění/aktualizaci v rámci dokumentačních souborů readme.md ve zdrojových 
kódech. 

• architektura řešení, 
o V rámci této položky dojde k aktualizaci dokumentů D1, D4 a D7.  

• architektura databáze, 
o V rámci této položky dojde k aktualizaci datového modelu ADIS, který je v souladu s prováděcími 

smlouvami předáván v SŘA, 
 

(B) Dokumentace, u které bude k výše uvedeným milníkům potvrzeno, že tak, jak byla dříve předána, je 

aktuální, a tudíž je její aktualizace nadbytečná:  

• bezpečnostní dokumentace,  

• popis rozhraní systému, která jsou dostupná v SŘA, 

• administrátorská, provozní a uživatelská dokumentace/příručka ADIS, včetně IDR, která je v souladu 
s prováděcími smlouvami předávána v SŘA, 

• Analytická zadání, Distribuční listy – v souladu s prováděcími smlouvami předáváno v SŘA 
 
Dodavatel na základě nové servisní smlouvy, popř. prováděcí smlouvy na exit navíc předá dokumentaci nejen v rámci 
SŘA, kdy Dodavatel potvrdí, že k termínům předání jsou veškeré dokumenty v SŘA přístupné a aktuální, ale také 
mimo SŘA, kdy Dodavatel zajistí převod níže určených dokumentů ze SŘA ve formátu HCL Notes do formátu PDF a 
následně takto převedené dokumenty uloží do souborového úložiště, např. BOX IBM.  

• Formát předávaných souborů: PDF, TXT, popř. formáty aplikací MS Office = bude zachován formát, který je 
použit u daného dokumentu v SŘA.  

• Adresářová struktura: bude kopírovat strukturu adresářů v SŘA, např. číslo verze, DT, číslo smlouvy, úroveň 
ADIS apod. 

• Četnost ukládání: k datu, viz výše, termíny předání dokumentace 

• Rozsah ukládané dokumentace bude následující:  
o „Analytická zadání“ od ADIS verze 40 a novější 
o „ADIS Dokumentace“ v aktuální podobě v době převodu dokumentů mimo SŘA 
o „Datové modely ADIS“ – pro poslední dodanou verzi ADIS v době převodu dokumentů mimo SŘA 
o „Standardy ADIS“ v aktuální podobě v době převodu dokumentů mimo SŘA 
o „Příručka ADIS“ – pro poslední dodanou verzi ADIS v době převodu dokumentů mimo SŘA 

 



3 
 

Dodavatel vypracuje seznam předávaných dokumentů, který bude obsahovat název dokumentu, stručný popis a 
odkaz, kde je dokument umístěn. 

Veškerá dokumentace, která bude v rámci exitu aktualizována a předána nebo která již byla předána a jejíž aktuálnost 
bude potvrzena, jakož i seznam předávaných dokumentů, bude zajišťována Dodavatelem kvalitně v rozsahu dle 
tohoto dokumentu tak, aby mohl být naplněn účel Exitového plánu, kterým je zajištění plynulého a řádného 
převedení všech činností spojených s poskytováním služeb dle Rámcové dohody na GFŘ a/nebo na vybraného 
dodavatele veřejné zakázky „ADIS – podpora, údržba a vývoj 2023-2027“. 

 

2. Další poskytování některých služeb nyní pokrytých PS1 

V současné době je uzavřena mezi GFŘ a O2ITS v rámci realizace veřejné zakázky „ADIS – podpora, údržba a vývoj 

2020-2023“ Prováděcí smlouva č. 1 na poskytování základního pozáručního servisu, zhodnocení v rámci pozáručního 

servisu, Hot-line, technické podpory, konzultačních a koordinačních služeb systému ADIS (dále jen „PS1“).  

GFŘ poptává poskytování některých služeb dle PS1 déle, než jak stanoví PS1, a to nejdéle do 30. 6. 2024. Konkrétně 

se jedná o tyto činnosti:  

• Plnění A – Základní pozáruční servis Aplikace ADIS, 

• Plnění A – Zhodnocení ADIS v rámci pozáručního servisu – režim R1, 

• Plnění B – Připojení do Systému řízení aplikace (SŘA), 

• Plnění C – ADIS Hotline – Technické a materiální zabezpečení Hotline ADIS (5B). Pevně alokované lidské 

zdroje – organizační zabezpečení Hotline v pracovní dny (5B),  

• Plnění C – Služby technické podpory – 2. a 3. úroveň podpory (5C), 

• Plnění C – Konzultační služby – 2. a 3. úroveň podpory (5C),  

• Plnění D – Koordinační služby provozu,  

• Plnění D – Základní služby v oblasti kybernetické bezpečnosti v rámci provozu ADIS.   

Výše uvedená plnění mohou být sjednána v samostatné PS nebo v PS na exit. Dodavatel tato plnění GFŘ poskytne na 

základě prováděcí smlouvy, jejíž podmínky budou mezi stranami projednány a dohodnuty (dále jako „nová servisní 

smlouva“). Dodavatel se současně zavazuje, že tato plnění poskytne za podmínek (vč. cenových podmínek) dle 

stávající Rámcové dohody a Rámcové smlouvy o poskytování expertních služeb podpory a vývoje aplikace ADIS (dále 

jen „Rámcová smlouva“). 

Položka „Zajištění připojení do SŘA“ spadající pod Plnění B, která je uvedena ve stávající PS1, nebude opětovně 

zasmluvněna, neboť již byla uhrazena pevnou jednorázovou cenou právě na základě PS1.  

Co se týče Plnění A – Aplikační testovací středisko, toto již je zasmluvněno na základě stávající PS1 uzavřené mezi 

O2ITS a GFŘ, a to až do skončení záruky za plnění poskytnuté dle PS1 či jiné PS (viz čl. 3.1 PS1 uzavřené mezi O2ITS a 

GFŘ). Obdobně je služba ATS zasmluvněna také na základě Prováděcí smlouvy č. 1 uzavřené mezi O2ITS a IBM. 

Dodavatel prohlašuje, že již na základě stávajících smluv poskytne GFŘ Plnění A – Aplikační testovací středisko až 

do okamžiku konce záruky, a to za cenových podmínek sjednaných v PS1 a Prováděcí smlouvy č. 1 uzavřené mezi 

O2ITS a IBM.  

Pro úplnost strany uvádějí, že záruka za poskytnuté plnění zaniká k okamžiku zásahu do Aplikace ADIS, tedy do 

okamžiku, kdy bude do prostředí Aplikace ADIS nasazena jakákoliv změna Aplikace ADIS, kterou nedodal 

Dodavatel (včetně nasazení jakéhokoliv spustitelného kódu, možné změny aplikační nebo jiné konfigurace, úpravy 

struktury nebo hodnoty dat a pod). Až do okamžiku zániku záruky bude Dodavatel poskytovat služby ATS a další 

služby nezbytné pro odstraňování vad v rámci záruky (ADIS Hot-line, Připojení do SŘA), které budou (na rozdíl od 

ATS) zasmluvněny v nové servisní smlouvě, a které budou hrazeny dle sjednané odměny.   



4 
 

Strany se dohodly, že účinnost nové servisní smlouvy může být sjednána nejdéle do 30. 6. 2024 (s výjimkou 

poskytování služeb ADIS Hot-line a Připojení do SŘA, které jsou nezbytné pro odstraňování vad v rámci záruky, a 

z tohoto důvodu budou poskytovány až do konce záruky) a nebude za žádných okolností prodloužena. Nemožnost 

prodloužení účinnosti bude deklarována i v samotné nové servisní smlouvě. 

Nad rámec uvedeného strany uvádějí, že stane-li se vybraným dodavatelem veřejné zakázky „ADIS – podpora, údržba 

a rozvoj 2023-2027“ stávající dodavatel, tj. bude vybrána nabídka O2 ITS s IBM jako poddodavatelem, zavazují se GFŘ 

a O2 ITS k uzavření nové rámcové dohody bez zbytečného odkladu.  

3. Poskytnutí součinnosti při předávání ADIS Novému dodavateli 

Dodavatel (O2ITS a IBM) poskytne součinnost formou onsite workshopů za fyzické přítomnosti všech účastníků bez 

nahrávání a vzdálených přístupů. 

Workshopy budou probíhat v českém jazyce. Délka jednoho workshopu bude 6 hodin. Cena za 1 workshop bude 

sjednána fixní částkou.  

Workshopy budou probíhat v období od uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky „ADIS – podpora, údržba a vývoj 

2023-2027“ s Novým dodavatelem nejdéle do okamžiku ukončení poskytování servisních služeb k Aplikaci ADIS ze 

strany stávajícího Dodavatele (O2ITS a/nebo IBM). Předpokládaná délka tohoto období je 7 kalendářních měsíců. 

Celkový maximální počet workshopů je 14. Workshopy budou realizovány dle potřeb GFŘ, které informuje 

Dodavatele o potřebě konání workshopu a jeho konkrétním obsahu (probíraných otázkách) vždy nejméně 14 

kalendářních dnů před zamýšleným termínem konání workshopu (vč. uvedení času zahájení). Dodavatel nejpozději 

do 4 pracovních dnů GFŘ potvrdí, zda s navrhovaným termínem workshopu souhlasí, případně navrhne jiný 

alternativní termín. Workshopy se budou konat v termínech vzájemně odsouhlasených ze strany GFŘ i Dodavatele. 

Dodavatel je však povinen realizovat alespoň 1 workshop v každém kalendářním měsíci, bude-li tento workshop ze 

strany GFŘ vyžadován. 7 workshopů (z celkového počtu 14 workshopů) bude pouze fakultativních a budou případně 

realizovány ve vzájemně dohodnutých termínech dle personálních kapacit Dodavatele, a to s ohledem na činnosti 

Dodavatele v souvislosti s plněním uzavřených prováděcích smluv. Dodavatel je oprávněn s ohledem na činnosti 

Dodavatele v souvislosti s plněním uzavřených prováděcích smluv dle svého uvážení rozhodnout o tom, zda se 

fakultativní workshop konat bude či nikoliv. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností je ujednáno, že workshopy  nebudou 

realizovány v případě, že nebudou ze strany GFŘ vyžadovány.  

Organizaci workshopů, rozeslání pozvánek účastníkům (alespoň 5 dnů předem), prostory, případnou techniku pro 

ozvučení a promítání apod. zabezpečí GFŘ. 

Předmětem daného workshopu bude vyjádření O2ITS k věcným otázkám plnění O2ITS k Integrovanému Daňovému 

Rozhraní (IDR) a IBM k věcným otázkám plnění IBM k Aplikaci ADIS v rozsahu dle současné Rámcové dohody, které 

Dodavatel (O2ITS a IBM) od GFŘ obdrží spolu s návrhem termínu daného workshopu. Otázky obdržené po tomto 

termínu nemusí být zařazeny na agendu nejbližšího workshopu, ale mohou být zařazeny až na agendu workshopu 

následujícího. Dodavatel uvádí, že nebudou předmětem vyjádření otázky, které nebyly předmětem plnění O2ITS (IDR) 

a IBM (Aplikace ADIS) v rozsahu dle současné Rámcové dohody jako např. HW a infrastruktura provozovaná 

GFŘ/SPCSS, standardní produkty a jejich vlastnosti, otázky smluvní a právní, otázky týkající se zákonů, legislativy, 

metodicko-procesní otázky apod. Součinnost nebude poskytována v oblastech základních dovedností rolí 

projektového týmu (architekta, analytika, programátora, DB specialisty, systémového specialisty, testera, test 

analytika a dalších), jako například programovací jazyky, práce s analytickými a modelovacími nástroji, testovací 

nástroje, nástroje na zajištění kvality, řízení vývoje a další. V případě, že by na daném workshopu nebyly zodpovězeny 

všechny otázky, tak se zbývající otázky k vyjádření přesouvají na následující workshop. 

Workshop se bude konat jen v případě, že existují otázky odpovídající předmětu popsanému výše a existující otázky 

GFŘ včas doručilo Dodavateli (O2ITS a IBM). 



5 
 

Dodavatel poskytne součinnost formou Workshopů, s výjimkou situace, kdy: 

• Novým dodavatelem bude subjekt uvedený na sankčních seznamech zveřejňovaných EU či na tzv. 

Consolidated Sanctions List stanoveném ze strany amerického Úřadu pro kontrolu zahraničního majetku 

(Office of Foreign Assets), který je uveřejněn na stránkách Ministerstva financí USA (U.S. Department of the 

Treasury), nebo 

• GFŘ nebude s realizací Workshopů souhlasit.  

Ve všech ostatních případech Dodavatel součinnost formou Workshopů poskytne, přičemž pro zodpovězení dotazů 

v rámci Workshopů vyvine přiměřené úsilí, které po něm lze s přihlédnutím k okolnostem požadovat, tedy například 

s ohledem na celkové stáří Aplikace ADIS a s tím spojené možné nedostupnosti některých informací či nedostatek 

personálních kapacit (z důvodů odlivu zaměstnanců se znalostí klíčových témat a problematiky při zohlednění stáří 

Aplikace ADIS). 

GFŘ zabezpečí účast účastníků za GFŘ a Nového dodavatele, kterou prezenčně zkontroluje před zahájením každého 

workshopu.  

Dodavatel je oprávněn určit přiměřený počet osob, který se bude za jeho stranu workshopu účastnit, a to včetně 

případné účasti externích poradců. Tímto nesmí být porušena povinnost Dodavatele k zachování mlčenlivosti. 

Dodavatel (O2ITS a IBM) nebude vyhotovovat zápis z těchto workshopů. 

Dodavatel upozorňuje, že za účelem naplnění smyslu a účelnosti workshopů je nutná účast zástupců Nového 

dodavatele tak, aby se pro každou aplikační oblast Aplikace ADIS účastnily osoby minimálně v rozsahu jednoho 

analytika a jednoho programátora splňující minimálně níže uvedené požadavky na tyto role. Tyto osoby musejí 

disponovat potřebnou kvalifikací, zkušenostmi a znalostí informací, které nepocházejí od Dodavatele a jejichž znalost 

je nutná pro pochopení informací poskytovaných v rámci součinnosti. S dostatečným předstihem před konáním 

příslušného workshopu musejí být určeny jednotlivé aplikační oblasti, jichž se bude probíraná problematika týkat, a 

pro které bude nutno zajistit účast příslušných pracovníků. 

Dodavatel doporučuje, aby byly splněny následující požadavky na osoby účastnící se workshopů k projednání dané 

aplikační oblasti: 

Analytik – osoba musí být stanovena pro každou aplikační oblast ADIS, která má být probírána na workshopu: 

• Kvalifikace pro analytika A1 dle požadavků na technickou kvalifikaci dle zadávací dokumentace „ADIS – 

podpora, údržba a vývoj 2023-2027" 

• Kromě toho znalost legislativních, metodických, procesních a dále také technických pravidel (pokud pro 

danou oblast existují, např. specifikace daných systémů EU TAXUD/OECD/ISDS/ZR apod) pro danou aplikační 

oblast 

• Znalost dokumentace ADIS, včetně analytických zadání pro danou aplikační oblast 

Programátor: 

• Kvalifikace pro programátora P1 dle požadavků na technickou kvalifikaci dle zadávací dokumentace „ADIS – 

podpora, údržba a vývoj 2023-2027" 

• Kromě toho znalost konkrétních technologií a produktů použitých jak v run-time prostředí ADIS, tak pro 

vývoj 

• Znalost dokumentace ADIS, včetně analytických zadání v technických částech 

Integrační specialista: 

• Znalost integrační platformy WSO2 



6 
 

• Kromě toho znalost konkrétních technologií a produktů použitých jak v run-time prostředí ADIS, tak pro 

vývoj 

• Znalost dokumentace ADIS, včetně analytických zadání v technických částech. 

Workshopy, které budou v rámci exitu poskytovány, budou zajišťovány Dodavatelem kvalitně v rozsahu dle tohoto 
dokumentu tak, aby mohl být naplněn účel Exitového plánu, kterým je zajištění plynulého a řádného převedení všech 
činností spojených s poskytováním služeb dle Rámcové dohody na GFŘ a/nebo na vybraného dodavatele veřejné 
zakázky „ADIS – podpora, údržba a vývoj 2023-2027“. 

 


